
PREISLISTE UVP
Ergänzung Neuheiten
Credenza
Gültig ab 1. September 2025



Für Kastenmöbel sind keine Sonderfarbtöne möglich.

KORPUS + FRONT:
20- LACK ANGORAWEISS MATT

KORPUS + FRONT: FACH: 5. BIS 8. STELLE DER BESTELL-NR.:

LACK ANGORAWEISS MATT WILDEICHE HELL SOFT GEBÜRSTET GEÖLT -2072_

LACK STEINGRAU MATT WILDEICHE HELL SOFT GEBÜRSTET GEÖLT -2172_

LACK SMARAGDGRÜN MATT WILDEICHE HELL SOFT GEBÜRSTET GEÖLT -2372_

Bestell-Nummern für Typen ohne Holzfach: 

KORPUS + FRONT: 5. BIS 8. STELLE DER BESTELL-NR.:

LACK ANGORAWEISS MATT -2000_

LACK STEINGRAU MATT -2100_

LACK SMARAGDGRÜN MATT -2300_

Lieferbare Ausführungen für die Kombinationen und Einzeltypen (bitte ergänzen Sie die Bestell-Nr.):

9. Stelle der 
Bestellnummer:
„L“ = Type links bzw. 
Standard-Type
„R“ = spiegelseitige Type

PROGRAMMBESONDERHEITEN UND QUALITÄTSMERKMALE:

•	 Korpus und Front in den 3 Farben Lack angoraweiß matt, Lack 
steingrau matt und Lack smaragdgrün matt lieferbar. 

•	 Die eingelassenen Ablagefächer sind in der Holzausführung 
Wildeiche hell soft gebürstet geölt.  

•	 Front- und Seitenverglasung in ESG-Optiwhite, Einlegeböden in 
ESG-Parsolglas grau. 

•	 Grifflose Lackfronten für ein harmonisches und klares Design mit 
Push-to-Open-Technik.  

•	 LED-Technik für interessante Lichtakzente in den Ablage- und 
Glasfächern sowie bei den Paneelen.

•	 Dimmbarer Touchschalter zur Bedienung aller Beleuchtungen oder 
Funkdimmerset zur Einbindung ins Smart-Home-System gegen 
Aufpreis (zigbee-fähig).

•	 Hochwertige Beschläge mit Selbsteinzug und Dämpfung. 
•	 Schubkästen mit Vollauszügen.

 
•	 Stellfüße für alle Standtypen, von innen höhenverstellbar. 
•	 Kabeldurchlass mit Kunststoffabdeckung im Blatt oder im unteren 

Boden vom Fach bei den Lowboards.
•	 Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen- und Tiefenkürzung) auf 

Anfrage möglich. 
•	 Individuell planbar mit dem Planungsprogramm 
•	 Keine Sonderfarbtöne möglich.
•	 5-Jahres-Garantie gemäß Qualitäts- und Gütepass.
•	 Made in Germany.

72- WILDEICHE HELL SOFT 
GEBÜRSTET GEÖLT

FACH:

CREDENZA

21- LACK STEINGRAU MATT 23- LACK SMARAGDGRÜN MATT

2



CREDENZA

Numerische Aufstellung nach Best.-Nr.:
Bestell-Nr. Bezeichnung Seite
S600- Lowboard credenza 9
S601- Lowboard credenza 9
S602- Lowboard credenza 9
S603- Lowboard credenza 9
S604- Lowboard credenza 9
S605- Lowboard credenza 9
S606- Lowboard credenza 9
S607- Lowboard credenza 9
S608- Lowboard credenza 9
S609- Lowboard credenza 9
S610- Lowboard credenza 9
S611- Lowboard credenza 9
S612- Hängetype credenza 10
S613- Hängetype credenza 10
S614- Hängetype credenza 11
S615- Hängetype credenza 11
S616- Sideboard credenza 12
S617- Sideboard credenza 12
S618- Sideboard credenza 12
S619- Sideboard credenza 12
S620- Sideboard credenza 12
S621- Sideboard credenza 12
S622- Sideboard credenza 12
S623- Sideboard credenza 12
S624- Sideboard credenza 12
S625- Sideboard credenza 13
S626- Sideboard credenza 13
S627- Sideboard credenza 13
S628- Sideboard credenza 13
S629- Sideboard credenza 13

Bestell-Nr. Bezeichnung Seite
S630- Sideboard credenza 13
S631- Sideboard credenza 14
S632- Sideboard credenza 14
S633- Sideboard credenza 14
S634- Sideboard credenza 14
S635- Sideboard credenza 14
S636- Sideboard credenza 14
S637- Lowboard credenza 14
S638- Sideboard credenza 14
S639- Sideboard credenza 14
S640- Sideboard credenza 15
S641- Sideboard credenza 15
S642- Sideboard credenza 15
S643- Sideboard credenza 15
S644- Sideboard credenza 15
S645- Sideboard credenza 15
S646- Sideboard credenza 15
S647- Highboard credenza 16
S648- Highboard credenza 16
S649- Highboard credenza 16
S650- Highboard credenza 16
S651- Highboard credenza 16
S652- Highboard credenza 16
S653- Highboard credenza 16
S654- Highboard credenza 16
S655- Highboard credenza 16
S656- Highboard credenza 17
S657- Highboard credenza 17
S658- Vitrine credenza 18
S659- Vitrine credenza 18

Bestell-Nr. Bezeichnung Seite
S660- Wandpaneel credenza 19
S661- Wandpaneel credenza 19
S662- Kabeldurchlass im Blatt credenza 19
S663- Besteckeinsatz credenza 19
S664- Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich) 19
S665- Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich) 19
S666- Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich) 19
S667- Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich) 19
S668- LED-Beleuchtung credenza für

Lowboard+Sideboard
20

S669- LED-Beleuchtung credenza für
Highboard

20

S670- LED-Beleuchtung credenza für Vitrine 20
S671- LED-Beleuchtung credenza für

Hängetype
20

S672- LED-Beleuchtung credenza für
Wandpaneel

20

S673- Touchschalter dimmbar inkl. Trafo
credenza

20

S674- Extra Verlängerung credenza 20
S675- Kabeldurchlass im Fach credenza 19
S680- Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo

credenza
20

S681- Zus. Smartempfänger inkl. Trafo
credenza

20

S682- Trafo credenza (einzeln) 21
S683- Touchschalter dimmbar credenza

(einzeln)
21

S684- Smartempfänger credenza (einzeln) 21
S685- Fernbedienung credenza (einzeln) 21

Wichtiger Hinweis:
Das mitgelieferte Befestigungsmaterial (Dübel und Schrauben) ist ausschließlich für die Befestigung von Bauteilen an Beton und/oder festem Mauerwerk geeignet. Bitte beachten Sie
auch bei den Wandmontageelementen die max. Belastungswerte. Die Wandbeschaffenheit ist idealerweise bei Auftragserfassung zu erfragen und spätestens vor der Montage unbedingt
von fachkundigem Personal zu prüfen. Bei abweichender Beschaffenheit (z. B. Leichtbauwänden) ist eine andere, der Belastung angemessene Befestigung bauseits vorzunehmen. Klären
Sie elektrische Vorleistungen für Anschluss- und Gerätetechnik. Frei hängende Beleuchtungen erfordern Kabelkanallösungen auf oder unter Putz. Möbel nicht als Raumteiler nutzbar.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 3



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)
2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
9. Stelle der Bestell-Nr.: L=abgebildetet Type | R=spiegelseitige Wand

CREDENZA

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass im Lowboard siehe Skizze *

Kombination CR01-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 260 cm
H 190 cm
T 43/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 2195,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S609-..72R
1x Wandpaneel credenza S660-7200R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB01-0000 435,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0001 67,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

Kombination CR02-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 299 cm
H 208 cm
T 43/33 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3471,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S605-..72L
1x Hängetype credenza S614-..72L
1x Hängetype credenza S615-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB02-0000 510,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0003 113,-
2x LED-Beleuchtung, Hängetype à S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
3x Touchschalter inkl. Trafo, Lowboard/Hängetype à S673-0000 94,-
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Kombination CR03-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 260 cm
H 208 cm
T 43/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 2098,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S605-..72L
1x Wandpaneel credenza S660-7200R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB03-0000 481,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0003 113,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

4 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)
2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
9. Stelle der Bestell-Nr.: L=abgebildetet Type | R=spiegelseitige Wand

CREDENZA

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass im Lowboard siehe Skizze *

Kombination CR04-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 278 cm
H 172 cm
T 43/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 1833,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S601-..72
1x Wandpaneel credenza S660-7200R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB04-0000 481,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0003 113,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

Kombination CR05-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 278 cm
H 189 cm
T 43/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 1509,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S600-..00L
1x Wandpaneel credenza S661-7200R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB05-0000 368,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

Kombination CR06-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 299 cm
H 173 cm
T 43/33 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3168,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S603-..00R
2x Hängetype credenza S612-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB06-0000 378,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
2x LED-Beleuchtung, Hängetype à S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 5



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)
2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
9. Stelle der Bestell-Nr.: L=abgebildetet Type | R=spiegelseitige Wand

CREDENZA

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass im Lowboard siehe Skizze *

Kombination CR07-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 299 cm
H 208 cm
T 43/33 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3227,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S603-..00R
1x Hängetype credenza S614-..72R
1x Hängetype credenza S615-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB07-0000 378,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
2x LED-Beleuchtung, Hängetype à S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-

Kombination CR08-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 309 cm
H 207 cm
T 43/33/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3074,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S609-..72R
1x Wandpaneel credenza S661-7200R
1x Hängetype credenza S614-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB08-0000 541,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0001 67,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x LED-Beleuchtung, Hängetype S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

Kombination CR09-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 310 cm
H 208 cm
T 43/33/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 2970,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S605-..72L
1x Wandpaneel credenza S660-7200R
1x Hängetype credenza S614-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB09-0000 587,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0003 113,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x LED-Beleuchtung, Hängetype S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

6 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)
2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
9. Stelle der Bestell-Nr.: L=abgebildetet Type | R=spiegelseitige Wand

CREDENZA

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass im Lowboard siehe Skizze *

Kombination CR10-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 318 cm
H 208 cm
T 43/33 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3547,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S606-..72
1x Hängetype credenza S614-..72R
1x Hängetype credenza S615-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB10-0000 539,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0005 142,-
2x LED-Beleuchtung, Hängetype à S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Kombination CR11-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 319 cm
H 208 cm
T 43 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3319,-

Kombination bestehend aus:
1x Vitrine credenza S658-..72L
1x Lowboard credenza S607-..72

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB11-0000 583,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Vitrine S670-0001 219,-
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0005 142,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Kombination CR12-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 339 cm
H 208 cm
T 43/23 cm

BELEUCHTUNGS-PAKET UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3760,-

Kombination bestehend aus:
1x Vitrine credenza S658-..72L
1x Lowboard credenza S609-..72L
1x Wandpaneel credenza S660-7200L

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB12-0000 673,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Vitrine S670-0001 219,-
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0001 67,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 7



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)
2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
9. Stelle der Bestell-Nr.: L=abgebildetet Type | R=spiegelseitige Wand

CREDENZA

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass im Lowboard siehe Skizze *

Kombination CR13-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 377 cm
H 208 cm
T 43/33 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3798,-

Kombination bestehend aus:
1x Lowboard credenza S610-..72
1x Hängetype credenza S614-..72R
1x Hängetype credenza S615-..72R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB13-0000 558,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0006 161,-
2x LED-Beleuchtung, Hängetype à S671-0001 88,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Kombination CR14-....L/R R = spiegelseitig zur Abbildung (preisgleich)

B 378 cm
H 208 cm
T 43/23 cm

KOMBI-GESAMTPREIS UVP
Lack / Wildeiche hell soft geb. geölt 3739,-

Kombination bestehend aus:
1x Vitrine credenza S658-..72L
1x Lowboard credenza S606-..72
1x Wandpaneel credenza S660-7200R

BELEUCHTUNGS-PAKET: UVP
Komplette Beleuchtung inkl. Trafo, Verlängerung u. Funkdimmer CB14-0000 807,-
BELEUCHTUNG für Einzelbestellungen: UVP
1x LED-Beleuchtung, Vitrine S670-0001 219,-
1x LED-Beleuchtung, Lowboard S668-0005 142,-
1x LED-Beleuchtung, Wandpaneel S672-0001 165,-
1x Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo S680-0000 203,-
1x Trafo credenza (einzeln) S682-0000 59,-
1x Extra Verlängerung S674-0000 19,-
Zusatzausstattung, wahlweise:
1x Kabeldurchlass, Lowboard S662-0000 92,-
1x Kabeldurchlass im Fach, Lowboard S675-0000 92,-

Paneel immer in Holzfarbe.

8 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

1,5 RASTER H 55 cm LOWBOARD

Standardpositionen für optionalen Kabeldurchlass siehe Skizze *

Lowboard credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(zweigeteilt, push-to-open)
Aufgebaut

B à 180 cm
H 55 cm
T 43 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S600-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1131,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Aufgebaut

B 180 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S601-..72 UVP
1463,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Aufgebaut

B 200 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S602-..72 UVP
1609,-

LED-Beleuchtung S668-0004à 123,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S603-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1484,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S604-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 1484,-
-2300 Lack smaragdgrün matt
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-

Lowboard credenza
3-türig (push-to-open)
3 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S605-..72L/R UVP à
1728,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S606-..72 UVP
1804,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S607-..72 UVP
1754,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S608-..72 UVP
1791,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(dreigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 2 Colli

B à 260 cm
H 55 cm
T 43 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S609-..72L/R UVP à

1825,-
LED-Beleuchtung S668-0001à 67,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 299 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S610-..72 UVP
2054,-

LED-Beleuchtung S668-0006à 161,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(dreigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 4 Colli

B 299 cm
H 55 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S611-..72 UVP
2080,-

LED-Beleuchtung S668-0006à 161,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-
Kabeldurchlass S662-0000à 92,-
Kabeldurchlass im Fach S675-0000à 92,-

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 9



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

3 RASTER H 104 cm HÄNGETYPE

Hängetype credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
Belastbarkeit bis 30 kg
Aufgebaut

B à 40 cm
H 104 cm
T 33 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S612-..72L/R UVP à

842,-
LED-Beleuchtung S671-0001à 88,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Hängetype credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
Belastbarkeit bis 30 kg
Aufgebaut

B à 40 cm
H 104 cm
T 33 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S613-..72L/R UVP à

842,-
LED-Beleuchtung S671-0001à 88,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

10 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

4 RASTER H 138 cm HÄNGETYPE

Hängetype credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
Belastbarkeit bis 30 kg
Aufgebaut

B à 40 cm
H 138 cm
T 33 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S614-..72L/R UVP à

872,-
LED-Beleuchtung S671-0001à 88,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Hängetype credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
Belastbarkeit bis 30 kg
Aufgebaut

B à 40 cm
H 138 cm
T 33 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S615-..72L/R UVP à

872,-
LED-Beleuchtung S671-0001à 88,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 11



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

2,5 RASTER H 89 cm SIDEBOARD

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B 120 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S616-..72 UVP
1246,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
1-türig (push-to-open)
1 Holzboden, verstellbar
2 Schbukästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Augebaut

B à 180 cm
H 89 cm
T 43 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S617-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1438,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
5 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B à 180 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S618-..72L/R UVP à
1494,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
5 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B à 180 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S619-..72L/R UVP à
1655,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
5 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B 180 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S620-..72 UVP
1549,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B 180 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S621-..72 UVP
1741,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B 200 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S622-..72 UVP
1948,-

LED-Beleuchtung S668-0004à 123,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S623-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1799,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S624-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 1799,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

12 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

2,5 RASTER H 89 cm SIDEBOARD

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S625-..72L/R UVP à
1860,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
5 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S626-..72L/R UVP à
2038,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S627-..,72L/R UVP à
1910,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
5 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S628-..72L/R UVP à
2080,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S629-..72 UVP
1952,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen,
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 89 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S630-..72 UVP
2276,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 13



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

3 RASTER H 106 cm SIDEBOARD

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B 120 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S631-..72 UVP
1336,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
1-türig (push-to-open)
2 Holzböden, verstellbar
3 Schbukästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Augebaut

B à 180 cm
H 106 cm
T 43 cm

Anschlag links Anschlag rechts
Bestell-Nr.: S632-..00L/(R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1653,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
8 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B à 180 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S633-..72L/R UVP à
1618,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
7 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B à 180 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S634-..72L/R UVP à
1758,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
7 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B 180 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S635-..72 UVP
1655,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
7 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B 180 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S636-..72 UVP
1816,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Lowboard credenza
2-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
4 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Aufgebaut

B 200 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S637-..72 UVP
2149,-

LED-Beleuchtung S668-0004à 123,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S638-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 2054,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
4 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S639-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 2054,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

14 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

3 RASTER H 106 cm SIDEBOARD

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
10 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S640-..72L/R UVP à
2013,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
3-türig (push-to-open)
8 Holzböden, verstellbar
4 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S641-..72L/R UVP à
2263,-

LED-Beleuchtung S668-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
9 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S642-..72L/R UVP à
2050,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
9 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S643-..72L/R UVP à
2199,-

LED-Beleuchtung S668-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
8 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S644-..72 UVP
2059,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
4-türig (push-to-open)
8 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S645-..72 UVP
2209,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Sideboard credenza
2-türig (push-to-open)
6 Holzböden, verstellbar
3 Schubkästen mit Vollauszügen
(zweigeteilt, push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 106 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S646-..72 UVP
2391,-

LED-Beleuchtung S668-0005à 142,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 15



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

4 RASTER H 140 cm HIGHBOARD

Highboard credenza
2-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
8 Holzböden, verstellbar
Aufgebaut

B 120 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S647-..72 UVP
1524,-

LED-Beleuchtung S669-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
3-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
5 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappen oben (push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 180 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S648-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 1758,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Highboard credenza
3-türig (push-to-open)
3 Konstruktionsböden
10 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 180 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S649-..72L/R UVP à
2025,-

LED-Beleuchtung S669-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
3-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
9 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben (push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 180 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S650-..72L/R UVP à
2247,-

LED-Beleuchtung S669-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
3-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
10 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B 180 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S651-..72 UVP
2042,-

LED-Beleuchtung S669-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
3-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
9 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 180 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S652-..72 UVP
2107,-

LED-Beleuchtung S669-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
4-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
6 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben (zweigeteilt,
push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S653-..00L/R UVP à
-2000_ Lack angoraweiß matt
-2100_ Lack steingrau matt 2245,-
-2300_ Lack smaragdgrün matt

Highboard credenza
4-türig (push-to-open)
2 Konstruktionsböden
6 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
1 Klappe oben (zweigeteilt,
push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B 240 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S654-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 2245,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

Highboard credenza
4-türig (push-to-open)
4 Konstruktionsböden
12 Holzböden, verstellbar
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S655-..72L/R UVP à
2314,-

LED-Beleuchtung S669-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

16 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaragdgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

4 RASTER H 140 cm HIGHBOARD

Highboard credenza
4-türig (push-to-open)
3 Konstruktionsböden
11 Holzböden, verstellbar
2 Schubkästen mit Vollauszügen
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S656-..72L/R UVP à
2443,-

LED-Beleuchtung S669-0002à 77,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Highboard credenza
4-türig (push-to-open)
3 Konstruktionsböden
11 Holzböden, verstellbar
1 Schubkasten mit Vollauszug
(push-to-open)
Vormontiert, 3 Colli

B à 240 cm
H 140 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S657-..72L/R UVP à
2387,-

LED-Beleuchtung S669-0003à 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 17



 

Lieferbare Ausführungen: (bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestell-Nr.)

2072 - Lack angoraweiß matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt  
2172 - Lack steingrau matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt
2372 - Lack smaradgrün matt | Fach: Wildeiche hell soft gebürstet, geölt

CREDENZA

6 RASTER H 208 cm VITRINE

Vitrine credenza
3-türig (Holztür push-to-open)
2 Konstruktionsböden
3 Holzböden, verstellbar
2 Glasböden, fest
Aufgebaut

B à 60 cm
H 208 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S658-..72L/R UVP à
1565,-

LED-Beleuchtung S670-0001à 219,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Vitrine credenza
4-türig (push-to-open)
4 Konstruktionsböden
6 Holzböden, verstellbar
1 Glasboden, fest
Aufgebaut

B 80 cm
H 208 cm
T 43 cm

Bestell-Nr.: S659-..72 UVP
1829,-

LED-Beleuchtung S670-0002à 178,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Zusatzausstattung gegen Berechnung finden
Sie ab S. 19:
Wandpaneel, Kabeldurchlass, Besteckeinsatz,
Einlegeböden, LED-Beleuchtung, Trafo,
Funkdimmer.

Zusatzartikel zur Einbindung der
Beleuchtung in Ihr SmartHome System
finden Sie ab S. 20

Sonderanfertigungen (Breiten-, Höhen
und Tiefenkürzung auf Anfrage möglich!
Keine Sonderfarbtöne möglich.

18 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



 

Lieferbare Ausführungen:
Bitte ergänzen Sie die 5. - 8. Stelle der Bestellnummer um die Ausführung. CREDENZA

WANDPANEEL

Wandpaneel credenza
3 Holzböden, fest
Vormontiert, 2 Colli

B à 102 cm
H 136 cm
T 23 cm

Bestell-Nr.: S660-7200L/R UVP à
-7200_ Wildeiche hell soft gebürstet geölt 370,-
LED-Beleuchtung S672-0001à 165,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Wandpaneel credenza
3 Holzböden, fest
Vormontiert, 2 Colli

B à 102 cm
H 153 cm
T 23 cm

Bestell-Nr.: S661-7200L/R UVP à
-7200_ Wildeiche hell soft gebürstet geölt 378,-
LED-Beleuchtung S672-0001à 165,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

ZUSATZAUSSTATTUNG

Kabeldurchlass im Blatt credenza
Der Kabeldurchlass ist ohne Angabe immer
im Deckblatt vom Lowboard oder oben im
Ablagefach an der gekennzeichneten Position (*),
ansonsten geben Sie bitte die gewünschte
Position an (s. auch Furnplan).

Bestell-Nr.: S662-0000 UVP
92,-

Kabeldurchlass im Fach credenza
Der Kabeldurchlass ist ohne Angabe immer
unten im Boden vom Ablagefach an der
gekennzeichneten Position (*), ansonsten
geben Sie bitte die gewünschte Position an
(s. auch Furnplan).

Bestell-Nr.: S675-0000 UVP
92,-

Besteckeinsatz credenza
Für 60er Schubkästen

Bestell-Nr.: S663-0000 UVP
46,-

Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich)

B 56,5 cm
H 1,6 cm
T 36 cm

Bestell-Nr.: S664-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 105,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich)

B 36,5 cm
H 1,6 cm
T 36 cm

Bestell-Nr.: S665-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 90,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich)

B 18,3 cm
H 1,6 cm
T 36 cm

Bestell-Nr.: S666-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 73,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

Holzeinlegeboden credenza (zusätzlich)

B 36,5 cm
H 1,6 cm
T 26 cm

Bestell-Nr.: S667-..00 UVP
-2000 Lack angoraweiß matt
-2100 Lack steingrau matt 77,-
-2300 Lack smaragdgrün matt

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 19



Lieferbare Ausführungen: CREDENZA

ZUSATZAUSSTATTUNG I BELEUCHTUNG

LED-Beleuchtung credenza für Lowboard+Sideboard
Wattangaben s. unten
Anschlussleitung 1,8 m lang je Leuchte
Nicht nachrüstbar!
s. Angabe je Type
Energieeffizienzklasse F

Bestell-Nr.: S668-00.. UVP
-0001 3,2 Watt 67,-
-0002 4,3 Watt 77,-
-0003 7,9 Watt 113,-
-0004 9,2 Watt 123,-
-0005 11,5 Watt 142,-
-0006 15,1 Watt 161,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

LED-Beleuchtung credenza für Highboard
Wattangaben s. unten
Anschlussleitung 1,8 m lang je Leuchte
Nicht nachrüstbar!
s. Angabe je Type
Energieeffizienzklasse F

Bestell-Nr.: S669-00.. UVP
-0002 4,3 Watt 77,-
-0003 7,9 Watt 113,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

LED-Beleuchtung credenza für Vitrine
Wattangaben s. unten
Anschlussleitung 1,8 m lang je Leuchte
Nicht nachrüstbar!
s. Angabe je Type
Energieeffizienzklasse F

Bestell-Nr.: S670-00.. UVP
-0001 9,2 Watt 219,-
-0002 7,1 Watt 178,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

LED-Beleuchtung credenza für Hängetype
3,4 Watt
Anschlussleitung 1,8 m lang je Leuchte
Nicht nachrüstbar!
s. Angabe je Type
Energieeffizienzklasse F

Bestell-Nr.: S671-0001 UVP
-0001 88,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

LED-Beleuchtung credenza für Wandpaneel
10,2 Watt
Anschlussleitung 1,8 m lang je Leuchte
Nicht nachrüstbar!
s. Angabe je Type
Energieeffizienzklasse F

Bestell-Nr.: S672-0001 UVP
-0001 165,-
Touchschalter inkl. Trafo S673-0000à 94,-

Extra Verlängerung credenza
LED 6-fach Verlängerung
2 m lang

Bestell-Nr.: S674-0000 UVP
19,-

Touchschalter dimmbar inkl. Trafo credenza
Set bestehend aus:
-LED-Tafo mit Netzkabel 1,5 m lang
und LED-6-fach-Verteilung 0,1 m
max. 30 Watt
-Touchschalter dimmbar

Der Trafo ist für max. 30 Watt ausgelegt.
Bitte die Wattzahlen addieren und die
entsprechende Anzahl Trafos bestellen!

Bestell-Nr.: S673-0000 UVP
94,-

Funkdimmerset Smarthome inkl. Trafo credenza
Lichtszenensteuerung (Funk + Dimmer),
Set bestehend aus:
-LED-Trafo mit Netzkabel 1,5 m lang und
LED-6-fach-Verteilung 0,1 m
max. 30 Watt
-Smartempfänger 4-Kanal
-Fernbedienung 4-Kanal
Belastbar 4 x 30 Watt

Der Trafo ist für max. 30 Watt ausgelegt.
Bitte die Wattzahlen addieren und die
entsprechende Anzahl Trafos bestellen!

Bestell-Nr.: S680-0000 UVP
203,-

Zus. Smartempfänger inkl. Trafo credenza
Set bestehend aus:
-LED-Trafo mit Netzkabel 1,5 m lang und
LED-6-fach-Verteilung 0,1 m
max. 30 Watt
-Smartempfänger 4-Kanal
Für Systemerweiterung mit Funkdimmerset Smarthome
inkl. Trafo S680-0000
z. B. für separat stehendes Möbel.

Der Trafo ist für max. 30 Watt ausgelegt.
Bitte die Wattzahlen addieren und die
entsprechende Anzahl Trafos bestellen!

Bestell-Nr.: S681-0000 UVP
142,-

20 Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an.



Lieferbare Ausführungen: CREDENZA

ZUSATZAUSSTATTUNG I BELEUCHTUNG

Trafo credenza (einzeln)
LED-Trafo
mit Netzkabel 1,5 m lang und
LED 6-fach Verteilung 0,1 m
max. 30 Watt

Der Trafo ist für max. 30 Watt ausgelegt.
Bitte die Wattzahl je Beleuchtung addieren
und die entsprechende Anzahl Trafos bestellen!

Bestell-Nr.: S682-0000 UVP
59,-

Touchschalter dimmbar credenza (einzeln)
Touchschalter
Max. 36 Watt
Nur in Verbindung mit Trafo.

Bestell-Nr.: S683-0000 UVP
36,-

Smartempfänger credenza (einzeln)
Smartempfänger 4-Kanal 12V
Für Systemerweiterung mit Funkdimmerset Smarthome
inkl. Trafo S680-0000,
z. B. für separat stehendes Möbel.

Achtung: zusätzlicher Trafo nötig.

Bestell-Nr.: S684-0000 UVP
84,-

Fernbedienung credenza (einzeln)
4-Kanal-Fernbedienung
Softlack schwarz
inkl. Batterie CR3032

Bestell-Nr.: S685-0000 UVP
59,-

Alle Maße sind ca. Maße. Für die Zusatzausstattung geben wir immer Einzelpreise an. 21



® Lizenz der Marke SCHÖNER WOHNEN 
durch Gruner + Jahr Deutschland GmbH  
– Alle Rechte vorbehalten –

Anschrift der Verwaltung: 
Alfons Venjakob GmbH & Co. KG 
Friedrichsdorfer Straße 220 
33335 Gütersloh 
Deutschland 
Telefon + 49 5209 / 592-0 
Fax + 49 5209 / 592-229 
venjakob@venjakob-moebel.de 
www.venjakob-moebel.de
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